
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

SDL/0ZZL/050/21

KUJCP01R9F79

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Zajištění pravidelné, běžné údržby (managementu) pro vybraná zvláště

chráněná území Jihočského kraje v roce 2021

Smluvní strany

Objednatel:

Sídlo:

Zastoupený ve věcech 

smluvních:

Ve věcech technických jsou 

oprávněni jednat:

IČ:
DIČ:

(dále jen „objednatel")

Jihočeský kraj

U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice

Ing. Zdeňkem Klimešem, vedoucím odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví, na základě zmocnění podle SM/18/RK (Zásady 

pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými 

příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi), 

změna č. 12, která byla schválena Radou Jihočeského kraje 

usnesením č. 269/2020/RK-94 ze dne 9. 4. 2020 a nabývá účinnosti 

dnem 9. 4. 2020

Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví, oddělení rozvoje venkova, péče o krajinu a koncepcí, Ing, 

Milan Vlásek, Ing. Milena Vlášková, DiS., RNDr. Kamil Zimmermann, 
Ph.D., Ing. Šárka Máchová a zároveň: Technický dozor investora 

(bude-li ustanoven dle článku III., odst. 4 této smlouvy)

70890650

CZ70890650

a

Zhotovitel:

Sídlo:
IČ:

DIČ:

Zástupce zhotovitele ve věcech 

Zástupce zhotovitele ve věcech 

(dále jen „zhotovitel").

Jiří Nový

Pod Lesem 860, 398 11 Protivín 

73699781 

Není plátce DPH 

smluvních: Jiří Nový 

technických: Jiří Nový

Preambule
Důvodem pro sepsání dodatku č. 1 smlouvy o dílo SDL/OZZL/050/21 je skutečnost, že předmět díla 

v přírodní rezervaci (PR) Radomilická mokřina byl zhotoven a převzat pouze ze 42 % (6,92 ha). Plocha 

č. 3 byla posekána 2x v termínu dle smlouvy. Z plochy č. 1 byl posekán pouze 1 ha, plocha č. 4 

neposekána. Neposekané části plochy č. 1 a plocha č. 4 jsou v tomto roce silně podmáčené a 

zhotovitel po mnoha pokusech již nenalezl technologii, jak by práce dokončil, aniž by nepoškodil 

přírodní rezervaci. V chybějící části zadané plochy managementu (9,53 ha) pro rok 2022 dojde

Stránka 1 z 2

*KUJCP01R9F79*



k navýšení předpokládaných nákladů na provedení prací z důvodů velkého množství biomasy, čímž

zadavateli vzniknou vícenáklady na provedení prací, jejíž náhradu nese dle článku VI, odstavec 6

zhotovitel.
Vzniklé vícenáklady byly vyčísleny v souladu s Náklady obvyklých opatření pro rok 2021 na částku

32 903 Kč (výše je konečná, zhotovitel není plátce DPH). Dle článku VI. odst. 1 bylo vyvoláno jednání

obou stran a po dohodě se zhotovitelem budou proplaceny pouze zhotovené práce v PR, které budou

poníženy o sankci ve výši vzniklých vícenákladů.

Obě smluvní strany se dohodly dle článku VIL odst. 2 na změně smlouvy o dílo

SDL/OZZL/050/21 uzavřené mezi Jihočeským krajem a Jiřím Novým, ze dne 17. 5. 2021 (dále jen

"smlouva") následovně:

I.

Článek IV. odst. 1 se mění takto:

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku:

Celková cena: 129 820 Kč (dále jen „cena díla"). Zhotovitel není plátcem DPH.

Do článku V se přidává nový odstavec:

9. V případě, že zásah nebyl proveden na celé požadované ploše a dohodou smluvních stran nedojde

k odstoupení od smlouvy, je stanovena smluvní pokuta ve výši 15 % na provedení zásahu na

vynechané části, a to z maximálně přípustné ceny zásahu, která byla stanovena v rámci výběrového

řízení.

II.

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž dva (2) obdrží zhotovitel a dva (2) objednatel, každý

z nich má platnost originálu.
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede Jihočeský kraj.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

dne
/ff- 'fZ- , /)

dne /

Ing. Zdeněk Klimeš

Stránka 2 z


